
V Praze dne 10. prosince 2021 
Č. j.: KPR 4925/2021 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 25. listopadu 2021, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací: 

1) kolik KPR, případně SPH, platí firmě Penta Hospitals, případně dceřiné společnosti 
Senior Home Group, za péči o pana prezidenta? 

2) kdo za péči firmě platí? Pokud jde o soukromý subjekt, který za péči platí, o jaký subjekt 
jde?  

3) nakupuje Hrad nějaké lékařské přístroje nebo vybavení pro léčbu prezidenta? 

KPR k tomu sděluje: 

K bodům 1 a 2 žádosti o informace 
K uvedeným bodům žádosti o informace KPR v mezích 15denní lhůty, v níž je povinna 
žádost vyřídit, sděluje tyto informace, které má aktuálně v dispozici: KPR se zavázala zaplatit 
společnosti SENIOR HOME GROUP s.r.o. za poskytování domácí zdravotní péče, a to 
v rozsahu neuhrazeném z veřejného zdravotního pojištění; z uvedeného vyplývá, že zdrojem 
úhrad bude buď rozpočet KPR nebo zdravotní pojišťovna, anebo v určitém rozsahu oba tyto 
zdroje. KPR uvedené společnosti dosud nic neplatila a zda vůbec nebo v jakém rozsahu bude 
platit, bude známo až po rozsahu úhrad ze strany zdravotní pojišťovny za uplynulý kalendářní 
měsíc. 

K bodu 3 žádosti o informace 
Nenakupuje. 

                                                                                                     JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                            ředitel Odboru legislativy a práva 


